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Kommunstyrelsen

Renhållningsordning för Trelleborgs kommun
Trelleborgs kommun har tidigare tagit fram en renhållningsordning för 
avfallshantering för 2017-2020. Under 2018 påbörjades en revidering av 
renhållningsordningen. Föreligger förslag till yttrande från kommunstyrelsen 
gällande förslaget.

Beredning
Trelleborgs kommun har tidigare tagit fram en renhållningsordning för 
avfallshantering för 2017-2020. Enligt miljöbalken ska alla kommuner ha en 
renhållningsordning bestående av en avfallsplan och tillhörande avfallsföreskrifter. 
Under 2018 påbörjades arbetet med att ta fram en reviderad avfallsplan för 
Trelleborgs kommun. Det har gjorts tillsammans med det gemensamägda 
kommunala bolaget Sysav och elva av ägarkommunerna.

Det nya förslaget på renhållningsordning består av avfallsföreskrifter (regler för 
avfallshanteringen) och Från avfall till resurs – Gemensam kretsloppsplan 2021–
2030 för Kävlinge, Lomma, Simrishamn, Sjöbo, Skurup, Staffanstorp, Svedala, 
Tomelilla, Trelleborg, Vellinge och Ystad (motsvarande avfallsplan) samt nio 
bilagor. Kretsloppsplanen, eller avfallsplanen, beskriver kommunens 
viljeinriktning för den framtida avfallshanteringen.

Renhållningsordningens juridiska status 
Renhållningsordningen fastställs av kommunfullmäktige och ska vara styrande för 
kommunens samtliga nämnder, förvaltningar och bolag. Miljöbalken samt 
nationella och internationella miljömål och prioriteringar har legat till grund för det 
åtgärdsarbete som föreslås. Renhållningsordningen ska kunna stå sig under den 
kommande tioårsperioden och kommer därför ses över och uppdateras vid behov 
under giltighetstiden. Regionala och kommunala arbetsgrupper kommer ta fram 
handlingsplaner för två år i taget och dessa planer ska uppdateras årligen.

Yttrande
Renhållningsordningen belyser hur mängden avfall behöver minska och att 
avfallshanteringen behöver bli mer cirkulär genom att det som idag ses som ett 
avfall blir en resurs. Ett nytt synsätt både minskar mängden jungfruligt material 
som behövs för nyproduktion och framför allt mängden avfall som går till 
destruktion. Hanteringen med att återvinna material, och eventuell rekonditionering 
före det kan återbrukas, leder till fler lokala arbetstillfällen. Renhållningsordningen 
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redogör också för hur digitalisering och innovation kan vara en del av den 
kommande utvecklingen och lösningarna. Sammantaget kan det leda till ökad 
ekonomisk, social och ekologisk hållbarhet i kommunen.

Den föreslagna renhållningsförordningen innehåller tre mål och 24 tillhörande 
indikatorer. De tre målen uppnås genom att målens tillhörande indikatorer och 
indikatorvärden uppnås. Det finns en styrka i att alla medlemskommuner har 
samma mål och indikatorer, samt att det kommer finnas arbetsgrupper som 
utvärderar dessa varje år under tioårsperioden. Det är också positivt att varje 
kommun ges eget ansvar för att målen uppfylls genom tillitsstyrning, det vill säga 
att målen inte är för detaljerade eller tidsatta. Sannolikheten att varje enskild aktör 
ska nå sina mål ökar om de kan prioritera de olika åtgärderna efter behov och 
förmåga. 

Då arbetet med genomförandet sammanfaller med kommunstyrelsens ansvar för 
övergripande strategiska frågor mot en hållbar utveckling är det lämpligt att 
kommunstyrelsen, alternativt kommunstyrelsens arbetsutskott, löpande informeras 
om arbetet.

Även om arbetet kommer att leda till ökade kostnader för en del verksamheter och 
deras hantering av vissa avfall, och kan därmed medföra förändringar i skatt eller 
taxa för medborgarna, är det positivt att planen bidrar till att totala mängden avfall 
minskar. Föreslagen renhållningsordning bör därför leda till en lägre totalkostnad 
för kommunen.

Kommunstyrelsen ställer sig positiv till renhållningsordningen och uppmanar 
samtidigt nämnderna och bolagen att genomföra kommunikationsinsatser för att 
förekomma eventuell oro den kan medföra.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att anta yttrandet som sitt eget.

Skickas till
Teknisk servicenämnd.
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